ПРЛВИТЕЛЬСТВО АСТРЛХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023 Ns 54I-П

lг -1

О прогнозном плане (программе)
приватизации имущесткI Астра-
ханской области на 2024-2026
юды

В соответствии с Законом Астраханской области от 19.04.2006
Л! 7/2006-ОЗ <О порядке упраыIения и распоряжения собственностью Астра-
ханской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJIЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
имущества Астраханской области на 2024-2026 юдьl.

2.Министерству имущественных и градостроительных отношений
Астраханской области обеспечить в установJIенном порядке реализацию про-
гнозного плана (программы) приватизации имущества Астраханской области
на2024-2026 rодьl.

3. ПостановлеЕIие вступает в силу со днJI его официаJIьною огryблико-
ваниrI.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области о,А. Князев

о
ý
Nj
о
lл
о

I

Улравление

|(ументационноrо

обеслечения

л кOнтроля

д0

\raTopa 4 с

о
9,

ео

,

о

г

Приложение
к постановлению
Правительства
Ас,траханской области
от I5.09.2023 JE 54I-П

Прогнозный план (программа) приватизации
имущества Астраханской области на 2024-2026 rодьl

1 . Основные направпения реализации политики Астраханской области в сфе-

ре приватизации имущества Астраханской области в 2024-2026 годах

Прогнозный план (программа) приватизации имущества Астраханской
области на 2024-2026 юды (далее - план приватизации) разрабmан в соот-
ветствии с постановпением Правительства Российской Федерации от
2б декабря 2005 юда Ns 806 <Об утвержлении Правил разработки прогноз-
ных планов (программ) приватизации государственног0 и муниципальног0
имущестм и внесении изменений в Правила подгOтовки и принятия реше-
ний об условиях приватизации федерального имущества>, Законом Астра-
ханской области от 19 апреля 2006 г. Ns 7/2006-ОЗ <О порядке упрашения и
распоряжения собственностью Астраханской области>,

Основными задачами юсударственцой политики в сфере приватизации
имущества Астраханской области, составляющего казну Астраханской обла-
сти (далее - областное имущество), ь 2024-2026 годах яыIяются:

- вовлечение в гражданский оборот объекгов областного имущества, не
задействованных в обеспечении юсударственных функций (полномочий)
Астраханской области;

- сокращение расходов бюджета Астраханской области на содержание
областною иIчrуIцества;

- сокращение гOсударственного секгора экономики в цеJUIх развития и
стимулировЕtния инициатив частных иЕвесторов;

- формирование доходов бюджета Астраханской области.
Г[пан приватизации сформирован с учетом предложений исполнитель-

ных органов Астраханской области, на которые возложены координация и ре-
ryлирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления).

Согласно плану приватизации предполaгается приватизирокlть :

- 2 юсударственных предприятия Астраханской области на основании
предложений исполнительных органов Астраханской области, на которые
возложеЕы координациJI и регулирование деятельности в соответствующей
отрасли (сфере управ.тrения), в соответствии с Федеральным законом от
27 декабря 2019 года N! 485-ФЗ <О внесении изменений в Федеральный закон
кО государственЕых и муниципшIьных унитарньIх предпрI.IJIтиях> и Феде-

ральный закон <О защите конкуренции);
- l0 объекгов газоснабжения, в связи с тем, что вопросы газоснабжения

не относятся к полЕомочиям субъекга Российской Федерации;

2

- l объекг недвижимого имущества, в связи с тем, что оII не использу-
ется для обеспечения полномочий Астраханской области.

2. Прогноз объемов посryплений от реЕrлизации областного имущества

.щенежные средства, полrlенные от продажи областного имущества,
подлежат перечислению в бюджет Астраханской области.

Исходя из cocтaBir предлагаемого к приватизации областного имуще-
ства в 2024-2026 годах доход бюджета Астраханской области от привtlтиза-
ции будет составлять не менее 2б0 991,33 тыс. рублей, в том числе за2О24
юд - не менее 260 979,9З тьтс. рублей, за2025 год - не менее 11,4 тыс. руб-
лей, за 2026 юд- 0 тыс. рублей.

3, Областпое имущество, приватизациlI которою плzlнируется
в2024-2026 юдах

3.1. Перечень юсударственных предприJIтий Астраханской области,
планируемых к приватизациu в 2024-2026 годах:

3.2. Перечень иною областного имущества, планируемого к приватиза-
ципв2024-2026 годах:

Нмменование предпршIтия Местонахождение предприятия
Государственное предприятие Астраханской об-
ласти <Издательско_полиграфический комплекс
<Волга>

Астраханская область, г. Астрахань,
ул. Набережная 1 Мая, 75148

Государствепное предприятие Астрахаrской об-
ласти кМашинно-животноводческая стапция
кзензелинская>

Астраханская область, Лиманский район,
с. Зензели, ул. Советская, д. 53

}lъ

п/п
нмменовдtие
объекга

Местонахождение объ-
екга

Кадастровьй но-
мер объекга

назначевие объекга

l 2 J 4 5

1 Распрделггель-
Еые сети гaво-
снабжепия

Астраханская область,
Ахтубинский район,
г. Ахтубинск, п. Ахту-
ба, п. ВУСХ-16, п. Во-
енньй городок, п. Вла-
димировка, п. Восточ-
ньй, п. Степной

З0:0l :000000:325 Распределительные сети
газоснабжения п. Ахryба,
п. ВУСХ-16, п. Военньй
городок, п. Владлмировка,
п. Восто.+rьй, п. Степной
г. Ахryбинск Ахтубинско-
го района Астраханской
области

2 Распрделптель-
ные сети газо_
снабжения (под-
земньй и
на,дземньй газо-
проводы от
ГРПШ Ns 13, 14,

15, больницы,

Астраханская область,
Ахryбинский рМон,
с. Капустин Яр

30:01:050302:4l48 Нежилое

з

1 2 з 4 5
школы), с. Капу-
СТИН ЯР АХТУ-
бинского района
Астрахапской
области

3 Распредеrплтель-
HbIe сети гiво-
снабжения
с. Федоровка
Енотаевского

раЙона (нцзом-
ньй газопровод
низкого давле-
ния продоJDке-
ние от шРП
Jф 2)

Астрахмская область,
Енотаевский район,
с. Федоровка, вдоль

ул. Мира от Jtb 1l до
Ns 38, вдоль ул. l Мая
от дома Ns 4 до Ns 8

З0:03:140]102:222 Нежилое

4 Распределитеь-
ные сети газо-
спабжения
с. Федоровк4 в
т.ч.: газовьй
вводк8кв.хсlд
ул. Коrо<озпм,
надземньй низ_
кого даыIения;
гaвопровод низ_
кого давления по

ул. Котгхозная,
Еа}начеЕие: рас-
пределит€Jьные
сети газосваб-
женЕя

Астраханскм
Икряпинский
с. Федоровкц
ул. Колхознм

область,

раЙон,
вдоjь

30:04: l60l0l :Е23 РаспределительЕые сети
газоснабжения

5 Распредеrштель-
ньй газопровод
низкого давле-
ния от ГРПШ
Ns 2 и надземно-
го гaвопровода
среднего дiлвJIе-
rтия к ГРПШ Ns 2
в с. Бирю.ъя
Коса JlmrlarrcKo-
го района

Астраханскм область,
Лиманский район,
МО <Бирючекосинский
сеJIьсовет ), с. Бирю.ья
Коса" от ГРПШ Ns 2 по

ул. Советская, Степная,
Мира' Героев

30:04:0l0l06: l46l2 Неяс.rлое

6 Распредеrштель-
ньй газопрвод
пизкого давле_
ния от ГРПШ
NsЗвс.Би-
рючья Коса Ли-
мшlского района
и Еадземного

Астраханская область,
Лиманский район,
МО <Бирючекосинский
сельсовет)), с. Бирюъя
Коса, от ГРПШ Ns 3 по

ул. Ленинц Набережнм

З0:07:220401 :649 Нежилое

4

l 2 3 4 5
газопровода
среднего давле_
ЕИЯ К ГРПШ NS 3

,7 Нялземньй га-
зопровод низко_
го давления по
ул. Леснм п. Ли-
Malн

Астраханская область,
Лимаrrский район,
р.п. Лиман, от точки
врезки, расположенной
в5мвосточнеежилого
дома по ул. Лесной
Ns 18, до з лушки,
расположенной в 25 м
северо-зzшаднее жило_
го дома по ул, Лесная
Ns 48

30:07:250601 :6496 Не задано

8 Сооружение Астраханская область,
Наримшrовский район,
п. Прикаспийский, от
ШРП J',lЪ 3 по улице
Набережнм до УП-l3 и
до конденсатосборника
на УП-34

30:08:0l0l0l:230 Газопровод

9 Распределитель-
ньЙ газопровод
низкого дiлвле-
ния от ГРПШ
JS 2 и надзем-
Ньй 1лrасток га_

зоцровода срсд_
него дatвления к
ГРПШ Ns 2, в
с. Водяновка
Приволжского

района Астра-
ханслсой области

Астрахшrская область,
Приволжский район,
с. Водяновка, литер III

30:09: l20403:889 Производственное, Га-
зоспабжения

l0. Надземньй га-
зопровод низко_
ю давления, га_

зопровод средrе-
го дtвления от
места врезки до
ГРШП, газопро-
вод низкого дzlв_
ления

30: l0:090l01 :748 Транспортирвка газа'
надземньй газопровод
низкого давления, газо-
провод среднего дzвления

Астрахаlrская область,
Харабалинский район,
с. Речное

Нежилое11 Помещение Астраханскм область,
г. Астрахань, Совет-
ский район, ул. Га-
рЕDкная, д. 10, блок 17,

gloM. 33

30: l2:0402E6:33 5 5

Управление

дO(ументацtlоfiноrо
обфпечения
и кOнтрOля

Вер

эо